
Mravnost 

M-RA-V-N-OS-T  lze vysvětlit ze Staroslověnské Bukvice jako spojistost těchto Obrazů: Myšlení Světlé (RA 
je světlo, energie) V Naší OSe poTvrzené. Mravnost je tedy schopnost člověka udržet si světlé myšlení a 
tím pádem i konání. Toto dokáže až tehdy, kdy již ovládá své emoce, pudy. Již mu touha po rozkoši 
nezatemní mysl, aby páchal něco temného. Takový člověk již zvládl své astrální tělo - emoce. 

Svědomí 

Je jemnohmotný orgán umožňující rozlišení sPRÁVného a nesPRÁVného jednání. SPRÁVné je to, které 

je v souladu se světem PRAVi a s Kony. Je to cit pro hodnocení svých vlastních činů dle Božích pravidel. 

Rozlišování probíhá pomocí jemných vjemů, pocitů libých či nelibých (výčitky svědomí). 

S-vědomí je společné vědomí s našimi světlými Předky. Rusky So-vjesť má význam společné informace s 

Předky, čili napojení se na energeticko informační pole své kultury/Předků. V dřívějších dobách asi hrálo 

významnou roli napojení na Boží pravidla přes egregor své kultury/Předků. Dnes, při stupni současné 

individualizace členů západní kultury je asi tento vliv nepatrný až žádný. Pro členy východních kultur to 

naopak ještě může být blízké. 

Definice KOB: Svědomí je vrozený zbožný smysl (tj. smysl vzájemného spojení duše jedince s Bohem) 

napojený na nevědomé úrovně psychiky jedince. 

 


